АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 марта 2025 года                                  № 05

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Мейныпильгыно от 14 ноября 2022 года

№ 38 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие территории му-

ниципального образования сельское по-

селение Мейныпильгыно на 2023-2025

годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Мейны-

пильгыно на 2023 – 2025 годы», утвержденной постановлением Администрацией

сельского поселения Мейныпильгыно от 14 ноября 2022 года № 38, Администра-

ция сельского поселения Мейныпильгыно

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Мейны-

пильгыно от 14 ноября 2022 года № 38 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение

Мейныпильгыно на 2023 – 2025 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Мейныпильгыно на 2023 – 2025 го-

ды» абзац «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 9 090,3 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2023 году – 2 631,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 680,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 778,2 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 4 474,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2023 году – 1 309,8 тыс. рублей;

2

в 2024 году – 987,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 2 186,8 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Мейны-

пильгыно 4 616,0 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

в 2023 году – 1 321,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 693,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 601,4 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Жилищно - коммунальное хо-

зяйство» всего 7 197,9 тыс. рублей, в том числе

по годам:

в 2023 году – 2 065,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 055,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 076,8 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 4 474,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2023 году – 1 309,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 987,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 2 176,8 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Мейны-

пильгыно 2 723,6 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

в 2023 году – 755,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 1068,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 900,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания и благоустройство территории

сельского поселения Мейныпильгыно» всего

1 892,4 тыс. рублей за счёт средств бюджета сель-

ского поселения Мейныпильгыно, в том числе по

годам:

в 2023 году – 566,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 625,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 701,4 тыс. рублей.                          ».

          1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Мейныпильгыно на 2023-2025 годы» абзац «Объёмы финан-

совых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 7 197,9 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2023 году – 2 065,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 055,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 076,8 тыс. рублей,

3

из них:

средства районного бюджета 4 474,3 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 1 309,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 987,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 2 176,8 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Мей-

ныпильгыно 2 723,6 тыс. рублей, в том числе

по годам:

в 2023 году – 755,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 1068,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 900,0 тыс. рублей.

».

1.3. Раздел III подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Мейныпильгыно на 2023-2025 годы» изложить в следующей

редакции:

«  III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс.

руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 7 197,9 2 065,2 2 055,9 3 076,8
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 2 723,6 755,4 1 068,2 900,0

средств районного бюджета 4 474,3 1 309,8 987,7 2 176,8

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство территории сельского поселения Мейныпильгыно» муници-

пальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское

поселение Мейныпильгыно на 2023-2025 годы» абзац «Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 1 892,4 тыс. рублей за

счёт средств бюджета сельского поселения

Мейныпильгыно, в том числе по годам:

в 2023 году – 566,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 625,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 701,4 тыс. рублей.

».

1.5. Раздел III подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство   территории сельского поселения Мейныпильгыно» муници-

4

пальной  программы «Развитие территории муниципального образования сельское

поселение Мейныпильгыно на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«  III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс.

руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 1 892,4 566,0 625,0 701,4
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 1 892,4 566,0 625,0 701,4

средств районного бюджета 30,0 0,0 30,0 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение Мейныпильгыно на 2023-2025

годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сете-

вом издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), разместить на

сайте Администрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-

mr.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-

ния.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации                                                                              О.В. Елянто

http://www.anadyr-lib.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Мейныпильгыно

от 21.03.2025 года № 05

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Развитие территории муниципально-

го образования сельское поселение

Мейныпильгыно на 2023-2025 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Мейныпильгыно на 2023-2025 годы»

№ п/п Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализа-

ции меро-

приятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный исполни-

тель, соис-

полнители,

участники

Всего в том числе средства:

окруж-

ного

бюд-

жета

район-

ного

бюджета

местно-

го бюд-

жета

прочих

внебюд-

бюд-

жетных

источ-

ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2023-2025 9 090,3 0,0 4 474,3 4 616,0 0,0

2023 2 631,2 0,0 1 309,8 1 321,4 0,0

2024 2 680,9 0,0 987,7 1 693,2 0,0

2025 3 778,2 0,0 2 176,8 1 601,4 0,0

1.  Подпрограмма «Жилищно - коммунальное хозяйство»

1.1 Основное мероприятие

«Ремонт муниципального

2023-2025 6 192,6 0,0 3 505,1 2 687,5  0,0 Администра-

ция сельского

2023 1 770,4 0,0 1 022,9 747,5 0,0

2

жилищного фонда» 2024 1 722,2 0,0 682,2 1 040,0 0,0 поселения

Мейныпиль-

гыно

2025 2 700,0 0,0 1 800,0 900,0 0,0

1.1.1 Замена сетей наружной ка-

нализации коттеджа № 9 по

ул. Анны Тынетегиной

2023 337,4 0,0 0,0 337,4 0,0

1.1.2 Замена сетей наружного те-

плоснабжения в коттедже №

9 по ул. Анны Тынетегиной

2023 478,6 0,0 478,6 0,0 0,0

1.1.3 Ремонт системы электро-

снабжения, внутреннего те-

плоснабжения и канализа-

ции в коттедже № 9 по ул.

Анны Тынетегиной

2023 544,4 0,0 544,4 0,0 0,0

1.1.4 Капитальный ремонт внут-

ридомовой в коттедже № 9

по ул. Анны Тынетегиной

2023 410,1 0,0 0,0 410,1 0,0

1.1.5 Ремонт полов в жилом доме

№ 18 по ул. Украинских

строителей

2024 1 722,2 0,0 682,2 1 040,0 0,0

1.1.6

Замена системы отопления и

холодного водоснабжения

по ул. Ныпевьи № 4

2025 900,0 0,0 900,0 0,0 0,0

1.1.7 Замена системы отопления и

холодного водоснабжения

по ул. Оленеводов № 11

2025 900,0 0,0 900,0 0,0 0,0

3

1.1.8 Замена системы отопления и

холодного водоснабжения

по ул. Ныпевьи № 15

2025 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0

1.2 Основное мероприятие

«Капитальный ремонт

общего имущества собст-

венников помещений в

многоквартирных домах»

2023-2025 969,2 0,0 969,2 0,0 0,0

2023 286,9 0,0 286,9 0,0 0,0

2024 305,5 0,0 305,5 0,0 0,0

2025 376,8 0,0 376,8 0,0 0,0

1.2.1 Оплата взносов на капиталь-

ный ремонт общего имуще-

ства в МКД

2023 286,9 0,0 286,9 0,0 0,0

2024 305,5 0,0 305,5 0,0 0,0

2025 376,8 0,0 376,8 0,0 0,0

1.3 Основное мероприятие

«Содержание пустующих

помещений»

2023-2025 36,1 0,0 36,1 0,0 0,0

2023 7,9 0,0 7,9 0,0 0,0

2024 28,2 0,0 28,2 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 2023-2025 7 197,9 0,0 4 474,3 2 723,6 0,0

2023 2 065,2 0,0 1 309,8 755,4 0,0

2024 2 055,9 0,0 987,7 1 068,2 0,0

2025 3 076,8 0,0 2 176,8 900,0 0,0

2.  Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории

сельского поселения Мейныпильгыно»

2.1 Основное мероприятие

«Организация освещения

улиц»

2023-2025 1 112,4 0,0 0,0 1 112,4 0,0 Администра-

ция сельского

поселения

Мейныпиль-

гыно

2023 306,0 0,0 0,0 306,0 0,0

2024 365,0 0,0 0,0 365,0 0,0

2025 441,4 0,0 0,0 441,4 0,0

2.1.1. Приобретение электриче- 2023-2024 812,4 0,0 0,0 812,4 0,0

4

ской энергии для уличного

освещения

2023 306,0 0,0 0,0 306,0 0,0

2024 215,0 0,0 0,0 215,0 0,0

2025 291,4 0,0 0,0 291,4 0,0

2.1.2. Техническое обслуживание

сетей уличного освещения

2023-2025 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2025 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2.2 Прочие мероприятия по

благоустройству

2023-2025 780,0 0,0 0,0 780,0 0,0

2023 260,0 0,0 0,0 260,0 0,0

2024 260,0 0,0 0,0 260,0 0,0

2025 260,0 0,0 0,0 260,0 0,0

2.2.1
Установка и украшение  но-

вогодней ёлки
2023 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0

2.2.2

Уборка мусора на террито-

рии сельского поселения

Мейныпильгыно

2023 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2.2.3
Установка и украшение  но-

вогодней ёлки
2024 60,0 0,0 30,0 60,0 0,0

2.2.4

Уборка мусора на террито-

рии сельского поселения

Мейныпильгыно

2024 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2.2.5 Установка новогодней ёлки 2025 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0

2.2.6

Уборка мусора на террито-

рии сельского поселения

Мейныпильгыно

2025 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2023-2025 1 892,4 0,0 0,0 1 892,4 0,0

5

2023 566,0 0,0 0,0 566,0 0,0

2024 625,0 0,0 0,0 625,0 0,0

2025 701,4 0,0 0,0 701,4 0,0   ».